AUTONOMO

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 enero al 30 de septiembre 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de M ejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
CI)'t':t;';"C‘)?i“g’éﬁnes de Operaciéon
Aplicacién
Servicios Personales
M ateriales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P ublico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operaciéon
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaciéon

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

A plicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes M uebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2025

50,070,802
]

]

o]

o]

1227.266

o]

10.500

[¢]

48,833,036
o]

36,079.34
33,285,574
942,094
1851646

0O 0O 0O0OO0OO0OOOOOOOOo

13,991488

O O O O

17,417,966

16.820,300
597,666

(o]

-17,4 17 966

122,920,684
(o]
o]
(]
122,920,684

118,769,987
o]

[¢]

[¢]
119,769,987
3,150,697

-275,782

19,154,611

18,878,829

2024

79,154,191
(o]

0

(o]

(o]
2,899,758
0

203,488
(o]

76.050,944
(o]

65,744,487
59,655,239
2,057,924
4031324

O OO0 O0OO0OODO0OOO0OOOOoOo

13,409,703

O O O O

3,503,301
o
3,503,301
o]
-3,503,301

212,289,252
(o]
o
(o]
212,289,252

219,154,788
(o]

0

(0]
219,154,788
-6,865,536

3.040.866

6.113,744

19,154,611

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados

T

v

tas

sonrazonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LICENCIADO MANUEL VAZQUEZ CONQ,HA‘S/
MAGISTRADO PRESIDENTE

TRIBUNAI DF ILISTICLA

C.P.MARIA LILIA HERNANDEZ GONZALEZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

'Y}

ADMI Contablel7A DEL

ESTADO

LAXCALA.

PRESIDENCIa



