TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA Estado de Flujos de Efectivo Del 01 enero al 30 de septiembre 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	50,070,802	79,154,191
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,227,266	2,899,758
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,500	203,488
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	0	0
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	48,833,036	76,050,944
Otros Origenes de Operación	0	0
Aplicación	36,079,314	65,744,487
Servicios Personales	33.285.574	59,655,239
M ateriales y Suministros	942,094	2,057,924
Servicios Generales	1,851,646	4,031,324
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
The Court of the C	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	0
	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos		0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	13,991,488	13,409,703
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
Ottos Origenes de Inversion	J	
Aplicación	17,417,966	3,503,301
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	16,820,300	0
Bienes Muebles	597,666	3,503,301
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-17,417,966	-3,503,301
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	122,920,684	212,289,252
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	122,920,684	212,289,252
Aplicación	119,769,987	219,154,788
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	119,769,987	219,154,788
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	3,150,697	-6,865,536
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	-275,782	3,040,866
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	19,154,611	16,113,744
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	18,878,829	19, 154,611
- SOOIL		* 2DCm*

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LICENCIADO MANUEL VÁZQUEZ CONCHAS

MAGISTRADOPRESIDENTE

Ment

C.P. MARÍA LILIA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ DIRECTORA ADMINISTRATIVA

ADMICONTABLETIVA DEL ESTADO DE TLAXCALA. PRESIDENCIA TRIBUNAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE TLAXCALA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA